
 

 

UCHWAŁA Nr IX/69/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM 

z dnia 18 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940)  oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. 

poz. 39)  i art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. 

poz. 232, poz. 834, poz. 854,  poz. 858, poz. 1089, poz. 1222 i poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/57/2024 Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim z dnia 18 grudnia 2024r., 

zarządzeniu Nr 5/2025 z dnia 13 stycznia 2025r., uchwale Nr VIII/63/2025 z dnia 30 stycznia 2025r., 

zarządzeniu Nr 17/2025 z dnia 14 lutego 2025r., zarządzeniu Nr 19/2025 z dnia 5 marca 2025r. wprowadza się 

następujące zmiany w budżecie Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na rok 2025: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy zmniejsza się z kwoty 57.944.675,49 zł na kwotę 57.257.722,33 zł, 

z tego: 

1) Dochody bieżące w wysokości 56.327.586,69 zł, 

2) Dochody majątkowe w wysokości 930.135,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1”.; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się z kwoty 64.923.267,37 zł na kwotę 64.500.545,08 zł, 

z tego: 

1) Wydatki bieżące w wysokości 54.114.534,44 zł, 

2) Wydatki majątkowe w wysokości 10.386.010,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3”.; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 7.242.822,75 zł zostanie sfinansowany przychodami 

z  tytułu: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych  w kwocie 4.600.212,88 zł 

2) wolne środki  w kwocie 378.379,00 zł 

3) zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.000.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1357



4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

w kwocie 264.230,87 zł”.; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7.643.130,75 zł i łączną 

kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 400.308,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4”; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 255.000,00 zł z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 300.982,11 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 12, 

będącym załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 2.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 12, będącym załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały”.; 

6) Uchyla się § 13. 

§ 2. Szczegółowe zmiany klasyfikacji budżetowej zawierają załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

w Piotrkowie Kujawskim oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 

   
Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Arkadiusz Jarosław Rybak 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1357



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1357



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1357



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1357



Dochody  

W treści pisma Nr WFB.I.3120.1.34.2025 z dnia 06.02.2025r. określono ostateczne wielkości dochodów 

budżetu państwa na 2025r., które kształtują się: 

- Dział 750 Administracja publiczna, rozdz.75011 Urzędy wojewódzkie § 0690 Wpływy z różnych opłat 

w wysokości 265,00 zł; 

- Dział 852 Pomoc społeczna, rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze § 0830 

Wpływy z usług w wysokości 3.313,00 zł;  

- Dział 855 Rodzina, rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego § 0980 Wpływy z tytułu 

zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego w wysokości 84.000,00 zł. 

 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urzędy gmin 

Zwiększa się dochody w § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 7.361,24 zł. 

 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 

Zwiększa się dochody w § 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 158.736,00 zł zgodnie 

z pismem ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025r. 

 

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększa się dochody na ogólną kwotę 50.000,00 zł (MGOPS), z tego: w § 0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek - odsetki od  nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz nienależnie pobranych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego  o kwotę 10.000,00 zł oraz w § 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów lat ubiegłych – 

wpływy ze zwrotów nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz nienależnie pobranych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego o kwotę 40.000,00 zł. 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Zmniejsza się dochody w § 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 o kwotę 903.050,40 zł ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. 

„Renowacja dachu kościoła pw. św. Jakuba Apostoła w Piotrkowie Kujawskim”, w związku z zakończeniem 

realizacji zadania w 2024r. 

 

Wydatki 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Zwiększa się wydatki w § 6050 Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych o kwotę 140.000,00 zł na 

zadanie pn. „Budowa ścieżki rowerowej w gminie Piotrków Kujawski”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1357



Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urzędy gmin  

Zwiększa się wydatki w § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 18.429,60 zł. 

Zwiększa się wydatki na ogólną kwotę 8.610,00 zł na projekt grantowy EFRR „Cyberbezpieczny samorząd”, 

w związku z niezrealizowaniem wydatków w 2024r, z tego: w § 4307 Zakup usług pozostałych - płatności 

w zakresie budżetu środków europejskich oraz wypłaty dokonywane przez Polski Fundusz Rozwoju S.A. na 

realizację Krajowego Planu Odbudowy o kwotę 7.146,30 zł, w § 4309 Zakup usług pozostałych – 

współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków, o których mowa w art.5 ust.3 ustawy, 

z wyłączeniem środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 lit.c i d oraz pkt 6 ustawy o kwotę 1.463,70 

zł. 

 

Rozdz. 75095 Pozostała działalność 

Zwiększa się wydatki w § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 75.000,00 zł na koncert z okazji Dni 

Piotrkowa Kujawskiego. 

 

Dz.  801 Oświata i wychowanie 

Rozdz.  80101 Szkoły podstawowe 

Zwiększa się wydatki na ogólną kwotę 136.536,00 zł, z tego: w § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

o kwotę 19.636,00 zł, w tym: w PSP w Byczu o kwotę 3.000,00 zł, w PSP w Dębołęce o kwotę 3.336,00 zł, 

w PSP w Piotrkowie Kujawskim o kwotę 13.300,00 zł; w § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy o kwotę 2.600,00 zł, w tym: w PSP w Byczu o kwotę 400,00 zł, w PSP w Dębołęce o kwotę 

400,00 zł, w PSP w Piotrkowie Kujawskim o kwotę 1.800,00 zł; w § 4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli o kwotę 114.300,00 zł, w tym: w PSP w Byczu o kwotę 17.500,00 zł, w PSP w Dębołęce o kwotę 

19.500,00 zł, w PSP w Piotrkowie Kujawskim o kwotę 77.300,00 zł. 

 

Rozdz.  80104 Przedszkola 

Zwiększa się wydatki na ogólną kwotę 22.200,00 zł, z tego: w § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

o kwotę 3.200,00 zł; w § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 400,00 zł; 

w § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 18.600,00 zł w Przedszkole Samorządowe 

w Piotrkowie Kujawskim. 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwiększa się wydatki na ogólną kwotę 47.982,11 zł - środki niewykorzystane z 2024r., z tego: w § 4170 

Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 21.700,00 zł, w tym:  na wynagrodzenie dla członków komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych – 19.600,00 zł, na wynagrodzenie dla psychologa w świetlicy 

opiekuńczo – wychowawczej – 2.100,00 zł; w § 4190 Nagrody konkursowe - dla uczestników konkursów 

o tematyce dotyczącej przeciwdziałania alkoholizmowi oraz uzależnień behawioralnych o kwotę 1.000,00 zł, 

w § 4220 Zakup środków żywności o kwotę 3.825,00 zł – dożywianie dzieci w świetlicy opiekuńczo - 

wychowawczej  oraz w § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 21.457,11 zł, z tego: działalność edukacyjna, 

programy profilaktyczne, konkursy, imprezy rozrywkowo-sportowo-rekreacyjne propagujące zdrowy tryb 

życia, usługi transportowe i inne dotyczące profilaktyki p/alkoholowej i uzależnień behawioralnych. 

 

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1357



Zwiększa się wydatki na ogólną kwotę 50.000,00 zł (UMiG), z tego: w § 2910 Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości o kwotę 40.000,00 zł oraz w § 4580 

Pozostałe odsetki o kwotę 10.000,00 zł. 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Zmniejsza się wydatki w § 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

o kwotę 921.480,00 zł dot. zadania pn. „Renowacja dachu kościoła pw. św.Jakuba Apostoła w Piotrkowie 

Kujawskim”, w związku z zakończeniem realizacji zadania w 2024r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1357



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1357



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1357



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1357



Objaśnienia do załącznika Przychody i Rozchody budżetu 2025r. 

 

Objaśnienia do pkt 1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 47.982,11 zł, z tego: 

- pozostałe środki z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                                      47.982,11 zł 

                                                                                                                                               47.982,11 zł 

 

Objaśnienia do pkt 2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 

216.248,76 zł, z tego: 

- środki z Grantu unijnego „Cyberbezpieczny samorząd”                 216.248,76 zł, 

                        216.248,76 zł 

 

Razem                                                                                                                                      264.230,87 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1357



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1357


		2025-03-26T10:19:27+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




